

UBND TỈNH ĐẮK LẮK  
BAN TỔ CHỨC LỄ HỘI  
CÀ PHÊ BUÔN MA THUỘT  
LẦN THỨ 7 NĂM 2019

Số: 52 /KH-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đăk Lăk, ngày 14 tháng 12 năm 2018

KẾ HOẠCH

Xuất bản sách ảnh phục vụ Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột  
lần thứ 7 năm 2019

SƠ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: 5944  
Đến Ngày: 18/12

Chuyên:

Căn cứ Quyết định số 2425/QĐ-UBND ngày 02/10/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đăk Lăk về việc phê duyệt Đề án tổ chức Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 7 năm 2019; Ban Tổ chức Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 7 năm 2019 ban hành Kế hoạch xuất bản sách ảnh phục vụ Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 7 năm 2019 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

Giới thiệu và quảng bá hình ảnh về truyền thống lịch sử, bản sắc văn hóa, tiềm năng, thế mạnh về phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh Đăk Lăk đến với du khách, các nhà đầu tư trong và ngoài nước.

**2. Yêu cầu**

- Hình ảnh đẹp, chất lượng, bản quyền hợp pháp, có tính nghệ thuật cao; bố cục hợp lý;
- Nội dung phải đảm bảo tính chân thực, khách quan, từ nguồn chính thống;
- Truyền tải được thông điệp về lịch sử, văn hóa, du lịch, phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh; đề cao giá trị đặc trưng, tiềm năng nổi bật, lợi thế so sánh của tỉnh Đăk Lăk;
- Sử dụng trong Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 7 năm 2019 và lâu dài; bằng song ngữ Việt - Anh.

**II. NỘI DUNG**

**1. Tên gọi: “Đăk Lăk - Điểm đến của cà phê thế giới”**

**2. Cấu trúc:** Sách ảnh;

**3. Kích cỡ:** 21 x 18cm;

**4. Số trang:** Khoảng 154 trang (trong đó 150 trang ruột + 4 trang bìa).

**5. Nội dung:**

<b>STT</b>	<b>Chuyên mục</b>	<b>Nội dung chi tiết</b>
1	<b>Bìa</b>	Bìa 01: Ảnh đẹp về cà phê + tên Sách “Đăk Lăk - Điểm đến của cà phê thế giới” (tiếng Việt + Tiếng Anh), Logo tỉnh Đăk Lăk
		Bìa 02 + Trang 01: Lời giới thiệu + Khung dập nhũ in chữ “Quà tặng của Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh Đăk Lăk”
		Bìa 03: Ban Biên tập + Tác giả ảnh + Đơn vị tài trợ (nếu tài trợ cho sách)
		Bìa 04: +Ảnh đẹp về Ngã Sáu + Biểu trưng Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột và địa chỉ daklak.gov.vn + mã code
2		Trang giới thiệu chung các phần trong sách + ảnh đẹp nổi bật của tỉnh
3	<b>Phần 1 Biểu tượng</b>	Bộ nhận diện thương hiệu của Đăk Lăk + Mục lục
		Biểu trưng Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột + Bộ ảnh giới thiệu quá trình sản xuất, từ nhân giống, trồng, thu hoạch, chế biến, kinh doanh và thưởng thức cà phê...
4	<b>Phần 2: Lịch sử</b>	- Hình ảnh về Buôn Ma Thuột trước và sau năm 1975 (Bản đồ Đăk Lăk xưa; đồn điền cà phê, cao su; cuộc sống của người dân Buôn Ma Thuột trước 1975; ảnh chiến thắng Buôn Ma Thuột, xây dựng kinh tế mới...).
5	<b>Phần 3: Văn hóa</b>	- Văn hóa Công chiêng Tây Nguyên, thổ cẩm, nhà dài, rượu cần, nghề truyền thống; - Hình ảnh về các dân tộc, cuộc sống đời thường và hiện đại...;
		- Lễ hội truyền thống các dân tộc trên địa bàn tỉnh; - Hình ảnh các làn điệu Lễ hội cà phê; - Các môn thể thao truyền thống của tỉnh, như đua thuyền, vật truyền thống, đi cà kheo, các ảnh đẹp về thể mạnh thể thao, gương mặt thể thao tiêu biểu của tỉnh...; - Hình ảnh đẹp về thiếu nữ đồng bào dân tộc trong cuộc sống đời thường, Hoa hậu H'Hen Niê...;

		<ul style="list-style-type: none"> <li>- Công tác thiện nguyện (Chủ nhật đỏ, Đĩa cơm trên tường...)</li> </ul>
6	<b>Phản 4: Tiềm năng, thể mạnh</b>	<p>Nông nghiệp:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Cà phê, cao su, tiêu, bơ, sầu riêng, mật ong, mắc ca, trồng rừng;</li> <li>- Ứng dụng nông nghiệp công nghệ cao, nông nghiệp hữu cơ, phong lan...;</li> <li>- Chăn nuôi, nông sản.</li> </ul> <p>Công nghiệp: Các cụm, khu công nghiệp, điện gió, điện mặt trời, chế biến và năng lượng tái tạo, chế biến gỗ, cơ khí...</p> <p>Du lịch: Du lịch sinh thái, Du lịch cộng đồng, Du lịch mạo hiểm, Du lịch nghỉ dưỡng...</p> <p>Giáo dục: Học sinh vùng sâu, vùng xa, Trường Đại học Tây Nguyên, Trường Hoàng Việt...</p>
	<b>Phản 5: Điểm đến (giới thiệu về các điểm du lịch của một số huyện, thị xã, thành phố)</b>	<p>Buôn Ma Thuột - Thành phố cà phê: Các quán cà phê đặc trưng và phong cách, Bảo tàng cà phê...</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Bản đồ và các điểm du lịch được thể hiện theo các tuyến đường đi đến các địa phương trong tỉnh...</li> </ul>
8	<b>Phản 6: Âm thực, giải trí, lưu trú</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Địa điểm và giới thiệu ẩm thực: Các món ăn truyền thống và hiện đại; món ăn đường phố</li> </ul> <p>Giải trí: Các điểm vui chơi, sàn nhảy, Rạp chiếu phim...</p> <p>Các khách sạn từ nổi tiếng; các điểm homestay</p>
9	<b>Voucher (Bé răng cưa 4 mảnh)</b>	<p>Chương trình Lễ hội, Bản đồ Đăk Lăk...</p>

## 6. Tiến độ thực hiện:

- Từ ngày 10/12 - 20/12/2018: Tiến hành sưu tầm tư liệu và sáng tác hình ảnh;

- Từ ngày 20/12 - 25/12/2018: Tổng hợp xử lý tài liệu, hình ảnh;
- Từ ngày 26/12 - 30/12/2018: Trình bản thảo và Tổng hợp ý kiến đóng góp chỉnh sửa bản thảo lần thứ nhất;
- Từ ngày 01/01 - 10/01/2019: Chỉnh sửa, bổ sung hình ảnh; biên tập nội dung giới thiệu và chỉnh sửa chú thích ảnh;
- Từ ngày 11/01 - 15/01/2019: Trình Dự thảo lần 2;
- Ngày 16/01/2019: Tổ chức họp Ban Biên tập, Tổ giúp việc;
- Từ ngày 16/01 - 18/01/2019: Chỉnh sửa, hoàn thiện bản thảo lần cuối; trình Ban Tổ chức Lễ hội, UBND tỉnh cho ý kiến;
- Ngày 20/01/2019: Giao bản thảo hoàn thiện cho đơn vị thực hiện in ấn;
- Từ ngày 20/01 - 25/01/2019: In bản mẫu để duyệt in chính thức;
- Ngày 25/02/2019: Giao sản phẩm cho tỉnh (gồm 3.000 bản).

**7. Kinh phí:** Chi từ nguồn của Lễ hội cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 7 năm 2019.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch**

- Thông nhất chọn Công ty RUBIX Trading (Hà Nội) là đối tác thiết kế và in ấn sách ảnh. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trực tiếp ký hợp đồng với Công ty RUBIX Tranding. Các đơn vị liên quan có trách nhiệm cung cấp thông tin, hình ảnh liên quan đến ngành mình và đảm bảo tiến độ theo yêu cầu của đơn vị thực hiện;

- Lập dự toán thiết kế, in sách ảnh, nhuận bút, nhuận ảnh, bồi dưỡng Ban Biên tập, Tổ giúp việc gửi Sở Tài chính thẩm định.

- Gửi tác giả, thành viên sản phẩm hoàn thành (mỗi thành viên Ban Biên tập 5 cuốn; mỗi thành viên Tổ giúp việc 1 cuốn);

- Ủy quyền đồng chí Phó Trưởng ban phân công các thành viên Ban Biên tập, Tổ giúp việc; theo dõi tiến độ thực hiện, kịp thời báo cáo Ban Biên tập, UBND tỉnh các khó khăn, vướng mắc phát sinh.

#### **2. Ban Biên tập; Tổ giúp việc**

- Ban Biên tập, Tổ giúp việc có trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ theo phân công; báo cáo kết quả biên soạn để UBND tỉnh quyết định việc in ấn và phát hành sách ảnh;

- Lập dự toán và chi trả nhuận bút, nhuận ảnh cho tác giả sau khi bàn giao sách theo chế độ hiện hành;

- Tham mưu cho Trưởng Ban Biên tập tổ chức các cuộc họp thẩm định, duyệt bản thảo.

**3. Sở Tài chính:** Tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để chi trả nhuận bút, nhuận ảnh cho các tác giả ngay sau khi Công ty RUBIX Trading bàn giao sản phẩm theo đúng hợp đồng đã được ký kết.

**Nội dung và hình ảnh gửi về địa chỉ:** Phòng Quản lý Văn hóa - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đăk Lăk; Email: hunghn@vhttdl.daklak.gov.vn; điện thoại 0262.3813.505, hoặc đồng chí Nguyễn Hữu Hùng, Đt: 0974.372728.

Trên đây là Kế hoạch xuất bản sách ảnh phục vụ Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 7 năm 2019, Ban Tổ chức Lễ hội đề nghị các thành viên Ban Biên tập, Tổ giúp việc và các đơn vị có liên quan triển khai nội dung công việc đúng tiến độ./..

*Nơi nhận*

- CT, PCT/UBND tỉnh;
- Lãnh đạo BCD, BTC Lễ hội;
- Các Sở: VHTT&DL; Tài chính; TT&TT;
- Công ty RUBIX Trading (Hà Nội);
- Thành viên Ban Biên tập, Tổ giúp việc;
- Lưu: VT, KGVX (Ng-Øb).

**TRƯỞNG BAN**



*H/.../...*

**PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH**

**Nguyễn Hải Ninh**